государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 30 ноября  2023г. № 161-од

Об организации и проведении окружного семинара «Школьная служба

примирения и восстановительные практики:  конструктивное

сотрудничество участников образовательной среды»

 С целью методического сопровождения деятельности школьной

службы примирения образовательных организаций, подведомственных СВУ

МОиНСО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Л.Н. Усманову, педагога-психолога

социопсихологического отдела, ответственным лицом за организацию и

проведение окружного семинара  «Школьная служба примирения и

восстановительные практики:  конструктивное сотрудничество участников

образовательной среды».

2.  Утвердить программу мероприятия (Приложение 1).

3. Л.Н. Усмановой  провести окружной семинар 04.12.2023 года.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела  И.А.Забелину.

И.о. директора                                               Н.Б. Дуняшина

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2023г.       ____________   И.А.Забелина

«___»______________ 2023г.       ____________  Л.Н.Усманова

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 30.11.2023г. № 161-од

ПРОГРАММА

окружного семинара «Школьная служба примирения и восстановительные

практики:  конструктивное сотрудничество участников образовательной

среды»

Дата проведения: 04 декабря 2023 года

Начало семинара: 15.00 ч - 16.45 ч

Участники конференции: заместители директоров общеобразовательных

организаций  по воспитательной работе, кураторы школьных служб прими

рения, классные руководители, педагоги – психологи.

Форма проведения:  онлайн (платформа Телемост)

Ссылка на видеовстречу:

https://telemost.yandex.ru/j/51307038258104714880916612493400980213

Время Содержание деятельности Ответственный

15.00

Регистрация участников семинара.

https://forms.gle/Q9wQmP5YSadyt3939

Приветственное слово участникам

семинара.

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

15.05-

15.15

Восстановительные практики как

средство профилактической работы по

разрешению конфликтных ситуаций на

примере школьной службы

примирения

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

15.15-

15.25

Медиация - как способ снижения числа

конфликтов и правонарушений в школе

Гаврилова Нина Ильинична,

учитель начальных классов,

педагог-психолог  ГБОУ СОШ

им. В.С. Чекмасова с. Большое

Микушкино

15.25-

15.35

Программа развития школьной службы

примирения «Мы разные - мы вместе!»

(из опыта работы)

Тимергалеева Светлана

Викторовна, заместитель

директора по воспитательной

работе ГБОУ РШИ с. Камышла

15.35-

15.45

Медиативные технологии в работе

классного руководителя

Львова Вера Федоровна, учитель

начальных классов, педагог-

психологГБОУ СОШ с. Чѐрный

Ключ

15.45-

15.55

Психолого-педагогическое

сопровождение работы школьных

служб примирения в ГБОУ СОШ № 2

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино

Корнеева Надежда Геннадьевна,

педагог - психолог ГБОУ СОШ

№ 2 им. В. Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

https://telemost.yandex.ru/j/51307038258104714880916612493400980213
https://forms.gle/Q9wQmP5YSadyt3939

15.55-

16.05

Восстановительный подход в работе

школьных служб примирения педагога

в  образовательной организации

Кошкина Наталья Сергеевна,

учитель истории  ГБОУ СОШ с.

Борискино-Игар

16.05-

16.15

«Круги сообществ» - одна из

групповых форм работы, для

разрешения конфликтных ситуаций, в

рамках школьной службы примирения

(из опыта практической работы)

Котрухов Юрий Александрович,

учитель истории, куратор ШСП

 ГБОУ ООШ с. Малое

Ибряйкино

16.15-

16.25

Восстановительная медиация как

технология школьных служб

примирения

Гайнанова Альфира

Мухасимовна, учитель

начальных классов ГБОУ СОШ

с.Алькино

16.25-

16.35

Восстановительный подход в

профилактике буллинга и  моббинга в

школе, в рамках работы школьных

служб примирения

Манякова Галина Евгеньевна,

учитель русского языка и

литературы, заместитель ВР

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова

с.Рысайкино

16.35-

16.45

Подведение итогов семинара

Обратная связь

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2023-12-25T14:26:12+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова